Итоговый протокол
(извещение № 8 от 16 августа 2024 год,

закупка: Косилка цеповая PERUZZO FOX 1200 с передними опорными колесами
«или аналог»)

Дата: «23» августа 2024 год № 2

Наименование заказчика: ГУ «Республиканский ботанический сад»

Заместитель председателя комиссии по осуществлению закупок (далее
комиссии): Старыш Валерий Иванович - директор государственного учреждения
«Республиканский ботанический сад».

Дата вскрытия конвертов: «23» августа 2024 года

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -

Отсутствовали:
Председатель комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном
сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере
закупок по следующей ссылке:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=::7812

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по
закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки - Косилка цеповая PERUZZO FOX 1200 (с передними
опорными колесами) «или аналог» со следующими характеристиками:
1. рабочая ширина, мм. - 1200;
2. минимальная мощность трактора, л/с. - 18;
3. количество легких ножей Y-образные, шт. - 80;
4. количество тяжелых ножей в форме лопаток, шт. - 40;
5. вес, кг. - 162;
6. скорость вращения ВОМ, об/мин. - 540;
7. габариты, см - 150x80x64;

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=::7812

8. косилка крепится к заднему трехточечному сцепному устройству трактора
мощностью от 15 до 33 л.с. и комплектуется передними опорными колесами, а также
карданным валом.
б) количество - 1 (одна) штука;
в) место доставки товара - г. Тирасполь, ул. Мира, 50;
г) начальная (максимальная) цена контракта - 59 620,00 (пятьдесят девять тысяч
шестьсот двадцать рублей) руб. ПМР 00 копеек
(далее - Товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира,50 в 10 часов 00
минут 23 августа 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна на принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две)
заявки на участие в запросе предложений, признанные согласно Протокола запроса
предложений от 23 августа 2024 года окончательными предложениями.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта и электронного пакета
документов с окончательными предложениями на участие в запросе предложений
велась видеозапись.

5. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на
участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер
окончательного
предложения

Дата и время
подачи
окончательного
предложения

Наименование участника закупки,
подавшего окончательное
предложение(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым
поданыоконча
тельные
предложения

1-88-01/01-14 22.08.2024 г.
14:41 ООО «Агромеханизм» 1

2-89-01/01-14 23.08.2024г.
09:15 ООО «Инпакта Логистик» 1

6. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.

7. Комиссией (в телефонном режиме одному из участников) предоставлена
возможность дополнительно снизить цену контракта:

ЛОТ №1 \

№ шага
Наименьшая цена контракта,

предложенная участником
закупки, рублей

Предложение участников запроса предложений, рублей
ООО «Агромеханизм» ООО «Инпакта Логистик»

1 2 3 4

59 620,001 53 500,00
2 52 000,00

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений и дополнительного
снижения цены контракта, указанного в пункте 6 настоящего Протокола.

9. По итогам проведенной оценки окончательных предложений лучшим
окончательным предложением:

по Лоту №1 признано предложение ООО «Инпакта Логистик», со следующими
условиями исполнения контракта:

1) цена контракта:52 000 (Пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек ПМР;
2) условия оплаты: Получатель производит Поставщику предварительную оплату

(аванс) в размере 25 (двадцати пяти) % цены контракта.

2

Предварительная оплата Заказчиком осуществляется в безналичной форме
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя в размере
предоплаты от общей суммы контракта. Получатель после получения денежных
средств от Заказчика, перечисляет их на расчетный счет Поставщика.

Окончательный расчет производится Заказчиком по факту поставленного
товара Поставщиком и подписания Сторонами Акта приема-передачи товара путем
перечисления Заказчиком оставшейся неоплаченной суммы на расчетный счет
Получателя. Получатель после получения оставшейся неоплаченной суммы,
перечисляет ее на расчетный счет Поставщика.

3) порядок поставки товара: Срок поставки товара - 90 (девяносто) рабочих дней с
момента получения предоплаты, с правом досрочной поставки.

Доставка товара производится поставщиком, в том числе транспортными
средствами поставщика и за его счет по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 50.

10 .Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с

даты подведения итогов данного запроса предложений.
11 . Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Секретарь комиссии:

Дата:____________

3